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S I S U " M a k s u a m e t i d peaksid arvestama halba konjunktuuri ettevõtete läbikäikude 
kindlakstegemisel. Raskusi meie majanduslikus seisukorras ja selle põhjusi. 

Raadioküslmns Eesti laevades. Laevasõidust 1932. a. Majandusellu puutuvaid seadusi ja 
määrusi. Majandusministri juha tusk Iri iuüsilisilt isikuilt võetava erimaksu asjus. Seadus 
väliskaubareisijate kohta Lätis. Kitsendused kaubade sisseveol Leedusse. Riikliku eks-
portkrediidi garantii küsimus Rootsis. Koja Teataja kirjavahetus. Kaub.-tööstuskoja tea
teid. Äride register. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välis-

börsld. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel. 

Maksuametid peaksid arvestama halba konjunktuuri 
ettevõtete läbi käi kude kindlakstegemisel. 

Mitte üksnes meil, vaid ka paljudes teistes 
riikides 011 praegu käimas energiline võitlus elu
kalliduse ja hindade tõusu vastu. Samal ajal, 
kui iibelt poolt uute, erakordsete maksude ja 
koormatustega püütakse kat ta riigikassa puudu
jääke j a võimaldada abiandmist tööpuuduse all 
kannatavaile kodanikele, pannakse teiselt «poolt 
suurt rõhku sellele, et kaupade ja elutarvete hin
nad, kas peaksid langema või jääma vähemalt 
endisele tasemele. 

Dekreetidega, mis möödunud aasta lõpul meil 
välja kuulutati, pandi äriettevõtete peale mõnin
gad uued maksud, nimelt 15%-line maks välis
valuutaga seoses olevailt pangatehinguilt ja 0,5-
kuni 2%-line läbikäigumaks suuremail kauban
dus- ja tööstuisettevõtteil. Füüsilistele isikuile, 
nende seas ka üksikettevõtete pidajaile, pandi 
peale eriline kriisimaks, mida võetakse tulumaksu 
alusel. Sealjuures jäeti endiseks äri- ja tulu
maksud. Koik see mõjub äärmiselt raskesti meie 
kaubanduse ja tööstuse peale, seda enam, et koda
nike nii-kui-nii piiratud ostuvõime paratamatult 
veelgi langeb palgateenijate «palkade kärpimise 
tõttu. 

Eesti äriringkonnad on teadlikud neist ras
kustest, mille all meie riigikassa praegusel kor

ral kannatab, samuti on teadlikud teravast töö
puudusest, mis valitsusvõime kohustab .töötute 
seisukorra kergendamiseks andma abi. Kauban-
dus-tööstusrimgikoamad, nii raske kui see neile 
ka on, püüavad oana imaikse j a kohustusi jõudu 
mööda tasuda, lootes riigi majanduspoliitika juh
tide tarkusele ja õigluspüüdeile, et maksustamise 
alused määratakse õiglaselt j a ei*akordsed mak
sud ise lõpevad erakordsete aegade lahenedes. 

Kaubandus-tööstuskoda peab aga seejuures 
kahetsusega konstateerima tõsiasja, et meil äri
maksu (puhaslkasumaksu) määramise alused ei 
ole sageli võetud küllalt Õiglaselt. Hoolimata sel
lest, et äride läbikäigud 1932. a. on langenud 
võrreldes 1931. a. tmõnel alal ümarguselt 40%, 
võetakse maksustamise aluseks ikkagi eelmiste 
aastate läbikäigud, põhjendades, nagu ei võiks 
konjunktuuri muutus olla aluseks üksikute ette
võtete läbiikäikude alandamiseks. Edasi põhjen
datakse, j a seda rõhutavad eriti maksuameti 
esindajad, e t maksnikud pole midagi ette toonud 
selle tõenduseks, et t e a t a v a äriettevötte läbi
käik võis olla või pidi olema vähem eelmise 
aasta läbikäigust. Ometi näitavad statistika, 
riigikassa tulude laekumine, tollitulud jne., et 
kogu ärielu on .suurel määral läinud tagasi, mis 
peaks olema üldiselt tuntud j a tunnustatud tõsi-



IS KAÜBANDUS-TöoSTUSKOJA TEATAJA Kt. 2 

asi. Milliseid muid tõendusi võiks siis veel onaks-
nik esitada! 

Malksnike äriraamatud, eriti neil juhtumeil, 
kui need näitavad kahju, püütakse kõigi võima
like väidetega lükata tagasi. Ühel nõupidamisel 
7. detsembril 1. a. 'majandusministri kantseleis 
hra ministri ja teiste nõupidamisest osavõtjate 
juuresolekul teatas maksudevalitsuse direktor, 
et maksuamet võtab arvesse maksnike äriraama
tud, kui need aga annavad vähegi ülevaadet 
maksniku tõelisest läbikäigust, kasudest või kah
judest. Tegelikult on lugu küll vastupidiselt 
välja kujunenud. Maksuinspektorid põhjendavad 
äriraamatute tagasilükkamist kord seega, et raa
matud on küll vormiliselt Õigesti peetud, aga kasu 
asemel näitavad ka/h ju, mis ei olevat usaldus
väärne; teinekord jälile seega, et äriraamatud 
näitavat liialt väikest v&hekasu, kuna ei olevat 
usaldusväärne, et kaupmees oma kaupa nii väi
kese vaheka/suga võiks müüa. Maksuinspektorid 
oma kaaskirjades, mille juures nad esitavad mak
sudevalitsuse direktorile maksnike edasikasbusi, 
ülistavad äride häid seisukordi, nagu ei oleks 
praegu mingit kriisi ega ostujõu langust või äri
tegevuse kokkulangemist. 

Maksudevalitsusele ion pandud raske üles
anne valvata maksude määramise ja jagamise 
juures õigluse järele. Õiglus aga nõuab, et maksu
ametid maksude määramisel ka majanduslikku 
konjunktuuri võtaksid arvesse. Majanduslik seisu
kord ei ole tänapäev enam see, mis ta oli aastat 
paar tagasi. Tagasiminek ärialal on küllalt selge, 
ja seda tuleks arvestada. >Seda enam, et äri-
maksu juures võetud läbikäik on mitmetele teis
tele maksudele aluseks, nagu seda on tulumaks, 
tulumaksu alusel võetav kriisimaks, 0,'5%-line 
läbikäigumaks ja lõppeks ka tulevase aasta lisa-
ärimaks. Liialt kõrge ärimaks ei võimalda ka 
hindade langust, vaid sunnib hindu veelgi tõstma. 
Kaubandus-tööstuskoda on kaugel sellest, nagu 
tuleks ärimaksude määramisel talitada ühe poole, 
s. o. maksnike, kasuks, vaid K.-t.-koda palub, et 
maksu määramisel maksuametid ka tõeliselt tali
taksid M. K. S. § 54 ülesseatud põhimõtteile vas
tavalt, s. o. võtaksid arvesse ka neid asjaolusid, 
mis kõnelevad maksniku kasuks. J a selleks vii
maseks on eriti praegune konjunktuur, mis on vii
nud meie ärielu äärmiselt raskesse seisukorda, 
mille tagajärjel nii mitmedki ärid on sunnitud 
oma uksed sulgema. 

Raskusi meie majanduslikus seisukorras ja selle 
põhjusi. 

Rkl. M. Punga kõne kokkuvõte kaupmeeste koosolekul 11. jaan. börsisaalis. 

Praegusel ajal omavad majanduslikud küsi
mused erilise tähtsuse, äratades suuremat huvi 
kui ükski teine küsimus. Ja arusaadav, kui meie 
ei talita õigesti majanduslikes korraldusis, siis ei 
teki raskused mitte üksnes siseriiklikult, vaid ka 
meie suhetes välismaadega. Ei saa keegi olla 
prohvet ega ennustada, milliseks kord kujuneb 
maalknamajandus. Küll aga võime ja peamegi 
selgitama oma rahvamajanduse seisukorda ja üt
lema, mis meil tuleks teha selle seisukorra paran
damiseks. 

Küsimus, muljest on tekkinud kriis), pole 
praegu nii tähtis, »üks on vaid kindel, et seda pole 
kutsunud välja need põlised tõekspidamised ja 
alused, mille järgi inimkond on käinud sajandeid. 
Meil on raskuste tekkimise põhjuseks olnud pige
mini valitsusvõimu segamised даа poliitikaga 
eramajanduse vahekordadesse. 

Riigid on viimasel aijal hakanud ikka rohkem 
ja .rohkem üksteisest eralduma, püüdes kujuneda 
omaette isoleeritud majanduslikeks üksusteks. 
Seda teed on käidud ka meil. Oleme piiratud 
tollidega, mis teevad välja kaupad-e hinnast 200 

kuni 300%. Viimasel ajal on juure tekkinud veel 
kontingendid, mis eraldumist üksteisest veelgi 
süvendab. Püütakse teostada põhimõtet — mida 
rohkem üks riik suudab oma tarviduste rahulda
miseks produtseerida, seda iseseisvam on t a ma
janduslikult. 

Meil ei näinud valitsusvõim heal ajal ette 
ähvardavaid raskusi. Riigi eelarved aeti liialt 
suureks ega arvestatud meie nõrka rahvamajan
duse jõudu. Raskuste tekkimisel, iselle asemel, 
et tõmmata kokku kulusid, püüdis valitsusvõim 
eelarvet tasakaalustada uute maksude leiutami
sega. Vanad roomlased olid ses suhtes targemad, 
nad ei võtnud allaheidetud rahvailt iial rohkem 
makse kui 10 protsenti. Sellest ongi jäänud tar
vitusele 'Sõna ^kümnis". Võidakse öelda, et meil 
on riigikorralduse kulud märksa suuremad kui 
vanul roomlasil. Meil on suured isotsiaal- j a ühis
kondlikud kohustused hariduse jne. alal. «See on 
ju muidugi õige, kuid selles seisabki raskus, et 
oleme neis kuludes läinud kaugemale kui jõuab 
kanda meie raflwaimaijandus. Pealegi on valitsus
võimu tegeivuses palju vastuoksusi. Vaatamata 
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sellele, et valitsused ise organiseerivad elukalli
dust tollide kõrgendasmise, kontingentide ja muu
de kitsenduste 'ning kõrgete maksude näol, püü
takse teisest küljest jälle viia alla elustandart. 
Selleks määratakse ametisse hindade komissarid 
ja püütakse hindu suruda alla ika muude abinõu
dega. Kuid need riigivõimu poolt tarvitusele võe
tud abinõud ei suuda alla viia elukallidust, ja 
kõik valitsusvõimu sammud ses suhtes osutuvad 
illusoorseiks. Rahvast peab ju aegajalt toitma 
ka illusioonidega, nagu ütlesid kord vanad room
lased; seda nähtavasti tehakse ka imeil. 

Meie rahvamajanduse huvides tuleks võtta 
tarvitusele sootuks teised abinõud, imis kõrval
daksid raskuste algpõhjused. Praegu oleme nagu 
orav puuris: Kui meie põllumajandus ei suuda 
produtseerida nii odavasti, et t a suudaks võistelda 
välismaaga, siis kohe on kisa lahti ja nõutakse 
eksportpreemiate maksmist. E t neid mak
sa, peab riik peale panema uusi imakse, et riigi
kassasse hankida uusi sissetulekuid. On see sün
dinud, tuleb jällegi preemiaid .tõsta, siis jälle 
makse suurendada ja nii lõpmatuseni. 

Öeldakse, et kapitalism on oma aja ära ela
nud. Mis on siis õieti kapitalism? Kapitalism 
on see, kui keegi oima riisikol kasutab võõrast 
töõljõudu. Kapital on vaid produtseerimisafoinõu. 
Ka vana rooimlatne oli kapitalist, kui ta ehitas oma 
maja kasutades selle juures orjade tööjõudu. 
Kapitalismile vastupidine mõiste on kommunism. 
Kui asume seisukohale, et üksik isik ei tohi kasu
tada võõrast tööjõudu ega o m a kapitali kui pro-
dutseerimisabinõu, siis olemegi jõudnud välja 
kommunismini. On veel seisukohti nende kahe 
äärmuse vahel. Võime produtseerida kaupu ja 
tarbeaineid seal imaal ja kohas, ikus on selleks 
parimad eeldused ja kus see võib sündida kõige 

Teedeministeeriumis lõpetas teisipäeval tõö 
segakomisjon (teedeministeeriumi, veeteede va
litsuse, laevaomanike ühingu, raadiotelegrafis-
tide ühingu esindajad), kus oli arutusel küsi
mus, kuidas korraldada raadioteenistust eesti 
laevades. Komisjoni kõik esindajad peäle raa-
diotelegrafistide esindajate pooldasid niisugust 
korda, et prahilaevades, kus ei nõuta kindlat 
raadiovalveaega, võiks raadiot käsitada ka mõni 
laeva ohvitseridest, kel on vastavad teadmised 
ja kutsetunnistus. Laevades aga, kus nõutakse 
8-tunnist või pikemat valveaega, peaks olema 
iseseisev raadiotelegrafist välispool koosseisu. 
Niisugusne kord on maksev suuremas osas riiki-

odavamalt, ja siis neid kaupu vabalt ja takista
mata vahetada, — see oleks kapitalistlik libera
lism. Missugune suund oleks meile kohane tar
vitamiseks? Pole kahtlust, et viimane nimeta
tuist aleks meile kõigiti otstarbekohane. Riik 
oma poliitikaga peaks võimalikult vähem end 
segama eramajandusse. 

Kui aga minnakse edasi ses suunas, mis 
praegu kõikjal ilmsiks tuleb, siis pole loota seisu
korra paranemist, vaid satutakse järjest suure-
maisse raskustesse. Ei või loota seisukorra lahe
nemist kui riik maksudega imeb eramajandusest 
välja viimse üdi. Inglane ütleb, et riigivõim on 
seda tugevam, mida vähem rahvas tunneb seda 
võimu. Meie aga oleme jõudnud seisukorrani, 
et kui riigivõim ei tõmbu tagasi segamast end 
eramajandusse, siis on selge, et meid ootab rahva-
imajanduse kokkuvarisemine. Seejuures omab ka 
riigikulude .kokkutõmbamine esmajärgulise täht
suse. Milleks produtseerime haritlasi üle vaja
duse, milleks peame ülal niipalju sõjaväge? See 
raha, mis /käib läbi riigikassast nendeks otstarve
teks, on surnud raha ega tööta kaasa meie rahva
majanduslikus ringvoolus. 

Lõppeks kõneleja puudutab lühidalt veel vii
masel ajal maksma pandud valitsuse dekreete. 
Ta ütleb: Iga maksu esimene ja tähtsaim põhi
mõte peab olema, et t a ei segaks ärilist tege
vust. Meil on aga näiteks panga tehingu te aju
tine maksumääras antud välja kujul, onis tekitab 
tegelikus elus suuri raskusi. Keegi ei tea õieti, 
mis tai tuleb teha, .see <on meie ärielule takistu
seks. Meil on tegutsemas jõud, kes tahavad meid 
juhtida sootuks teistele põhimõtteile majandus
likul alal kui need, mida seni oleme pidanud 
õigeks. Seda ei tohi aga lasta sündida, sest vas
tasel korral on kokkuvarisemine möödapääsmatu. 

dest, kellega eesti laevad peavad võistlema, nagu 
Saksa, Daani, Norra, Rootsi, Hollandi jne. Sa
ma kord on lubatud ka rahvusvahelise raadio-
konventsiooni ja Londoni 1929. a. inimjulgeoleku 
konventsiooni põhjal. Sama korra kiitis heaks 
1. a. juimis vabariigi valitsus, mille põhjal kor
raldati haridusministeeriumi teotamisel erikur
sused- laevatüürimeestele vastava diploomi saa
miseks. Kursuse lõpetas edukalt 8 tüürimeest. 
Iseseisvaid raadiotelegrafiste vajavad vaid need 
laevad, mis on üle .3000 br. reg.-tn., kus kahe vii
mase aasta jooksul on 7 uut kohta juure tulnud. 

Laevasõidu ringkonnad on astunud veel sam
me, et sundusliku raadioga laevade varustamise 

Raadioküsimus Eesti laevades. 
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alal Eestis pandaks maksma samad põhimõtted, siis on palutud neid kooskõlastada konventsioo-
mis on ette nähtud Londoni inimjulgeoleku kon
ventsioonis (1929. a.), missugune konventsioon 
astus jõusse suuremas osas Õhtu-Euroopa riiki
dest 1. jaan. s. a. Kuna meie raadiomäärustikus 
olid ette nähtud osaliselt suuremad nõudmised, 

niga, kuna ei tohiks olla põhjendatud, meile kui 
algajale riigile peale panna suuremaid kohus
tusi kui teostatud jõukates Õhtu-Euroopa rii
kides. 

Laevasõidust 1932. a. 
Hoolimata puudujääkidest on eesti laevad 

suuremas osas suudetud veel hoida sõidus samal 
ajal, kui kogu maailma laevastikust on pandud 
seisma umbes 14 milj. tn. Kuid ka meil ei või 
puudujääkidega töötamine kesta kaua, kuna ole
masolev tonnaaž „sööb enese ära". Seisukord on 
veelgi raskem seepoolest, et välislaevasõit töötab 
vaid välisturgudel, olles sunnitud võistlema ühe
suguste prahtide alusel välislaevadega, kellele 
peale madala valuuta on saanud osaks ka suured 
riiklikud soodustused. Võrreldes meie eksport-
tööstuse või põllumajandusega puudub eesti välis-
laevasõidul selline kaitse nagu annavad seda tol

lid, sundhinnad, ekspordi juuremaksud jne., mida 
osalt kasutab põllumajandus. 

193Й. a. oli meil puht-välissõidus tegevuses 
umbes 75.000 br. reg.-tn. Merimehi oli nendes 
laevades töös umbes 1.100 (suvisel hooajal isegi 
rohkem); brutto-prahld välisrahas ulatusid kuni 
£ 450.000.—. Sellest summast on Eestile valuu
tat sisse tulnud ca £ 180.000 ja laevameestele 
tasutud välisvaluutas ca £ 100.00O.—. Nii on vilet
saile oludele vaatamata meie välislaevasõit annud 
riigile ligi 2,5 milj. kr. eest välisvaluutat (netto). 

Prahihinnad on aga meie laevade tegevus
aladel langenud järgmiselt: 

1929. a. 
1 S. = 91 s. 

47/— = 42.70 
52/— = 47.30 

£ 700 — = 12.700 

36 = 36.— 

1931. a. 
1 3. = 70 s. 

32/— = 22.40 
4 0 / - = 28.00 

£ 450.— = 6300 

28 = 19.50 

1932. a. 
1 S. = 63 s. 

2 9 / - = 18.20 
38/— = 23.90 

£ 360 — = 4550 

22 = 14.30 

Langus 
o/o «/0 

1929. a. 
vBrreld. 

570/0 
50% 

64°/o 

60% 

Metsamaterj. L.-Soomest Inglise 
idaranda 

Metsamaterj. Leningr. Inglismaale 
2000-tonn. laeva ajaleping talvel 

— kuuüür 
Metsavedu Soomest Daani kroo

nides 

Siit näeme, et eesti kroonidesse arvatult oli 
keskmine langus prahihindades 19в2. a. 60%. 
Kuna välissõidus makstakse prahid ainult inglise 
naela alusel, on arusaadav, et selle langemisega 
kannatas meie välislaevasõit eriti raskesti. Samal 
ajal, kui prahid kohutavalt langesid, ei vähene
nud aga eesti kroonides makstavad kulud sugugi 
selles vahekorras, vaid on jäänud peagu samale 
tasemele, mil need olid 19Й9. a. Näiteks on pal
gad läinud alla umbes 10% (iSoomes 30—40%), 
administratiivmaksud, kapitali tagasimaksud, võla-
protsendid jne. on jäänud samadeks, mis 192.9. a. 
Inglismaal ja Skandinaavia riikides on aga need 
kulud vastavalt langenud. 

„Laenufondist", millest riigikogu ringkonda
des on kõneldud kui suurest laevasõidu soodustu
sest, on antud laevasõidule laene üldse 120.000.— 
kr. ja seda 6% aastas. Pealeselle on laevasõit 
saanud laenu deposütsumrnadest ca. 160.000 kr. 
samuti $%-ga, Kokku.on laevasõit seni saanud 

n.-n. soodustatud 6% laene Kr. 28Ö.000.—. 
Muud riiklikud laenud laevandusele Pikalaenu
panga kaudu on ca 400.000 kr. 7%-ga aastas 
ja 700.000 kr. 8%-Iist laenu. 

Kokku on laevandusel riiklikke laene 1,4 milj. 
kr. ja sellest vaid 1/e n.-n. soodustatud laenu 6%-
diga; muu osa aga, s. 0. */5 kogu laenudest, on 
hariliku protsendiga. Võrreldes teiste majandus
aladega, kuhu on antud 75 milj. kr. laene, mil
lest väga suur osa ainult 1—2 protsendiga, ei 
asu meie laevasõit tegelikult sugugi laenude suh
tes soodustatud olukorras. 

Seepoolest on laevasõidu alal meiega võistle
vad maad kaugelt soodsamas seisukorras, kuna 
seal laevandusele antud laenude protsent on kõi
gest 3—4%. 

Teistes maades, kus samuti on jäädud kuld-
valuuta alusele, on asutud hoogsasti ja süstemaat-
selt tööle oma laevanduse saneerimises uueg olu-



Nr. 2 KAUBANDUS-TÖöSTUSKOJA TEATAJA 21 

korras. Nii on (Saksamaal, kus kaubalaevastik 
ulatub 4 milj. tormile (seisab tööpuudusel 1,3 
milj. tn.), 1932. a. antud: a) liinilaevanduse 
bilansside puhastamiseks 70 milj. Rmk. ulatuses 
riiklik garantii; b) tramplaevade bilansside kor
raldamiseks 7 milj. Rmk. ulatuses riiklik garan
tii (saksa tramplaevastik on ca 600.000 reg.-tn.); 
d) oktoobrikuus anti 1'2 milj. Rmk. otsekohest 
toetust laevaseltsidele vanade laevade lammuta
miseks ja tonnaaži moderniseerimiseks. Peale
selle antakse postilaevadele toetusi sadu miljo-

1. Majandusministri juhtnöörid vabariigi vai. 
poolt 10. dets. 1932 vastuvõetud pangatehinguilt 
võetava ajutise maksu määruse (R. T. 94 — 
1932) elluviimiseks ja teostamiseks. Juhtnöö
ride kohaselt kuuluvad maksustamisele eesti 
kroonides tehtud sissemaksud ja ülekanded 
isikute ja ettevõtete arveile, kes elavad alatiselt 
või viibivad ajutiselt välismaal, kui need summad 
kuuluvad ülekandmisele välismaale, vaatamata 
sellele, kas sissemaksud on tehtud sularahas, 
tšekkides või maksukäskudes. 

Maksustamisele ei kuulu: a) summad, mis 
makstakse krediidiasutustesse või kantakse nende 
kaudu üle arvel välisrahas, välistšekkides või 
välismaksukäskudes ülaltähendatud isikute või 
ettevõtete kasuks; b) summad, mis makstakse 
nende isikute või ettevõtete kasuks ega kuulu 
ülekandmiseks välismaale, vaid kasutatakse sise
maal, kusjuures võetakse kohustus arveomani-
kult, et juhtumil, kui ta täiendatud arvelt siiski 
hiljem üle kannab summasid välismaale, ta ise 
ära tasub vastavailt summadelt pangatehinguilt 
võetava ajutise maksu. 

Samuti ei kuulu maksu alla ka vekslite välis
maale saatmine ja välisvekslite pikendused. 

Edasi käsitellakse juhtnöörides sissemakstud 
summade ümbervahetamise ja inkasso-operatsioo-
nide korda jne. Juhtnöörid on avaldatud „Riigi 
Teatajas" nr. 9«7 — 19132. a. 

2. Vabariigi vai. poolt 23. dets. 1932 vastu
võetud pangatehinguilt võetava ajutise maksu 
määruse täiendamise määrus. 

Selle määrusega lahendatakse mõned rasku
sed, mis kõnesolev määrus esialgsel kujul tekitas 
välismaksuvahendite müügis raudteevalitsusele, 
samuti postivalitsusele, vastastikuste arvete õien
damiseks rahvusvahelise liiklemise alal. 

Samuti lahendati täiendusega Eestis asuvate 
välisriikide saatkondade, välissaatkondade juhtide, 

neid Rmk. aastas, makstakse kinni teatavad prot-
sendivahed jne. jne. 

Nii näeme, et teistes maades valitseb palju 
suurem arusaamine kaubalaevast'ku tähtsusest 
rahvamajanduses ja püütakse seda vastavalt ta 
tähtsusele ka soodustada. Meil aga riigikogu 
rahaasjanduse komisjon volitusseaduse arutami
sel väitis, et meie kaubalaevastikule olevat laenu-
fond juba küllaldaseks soodustuseks. Kui suur 
see „soodustus" meie laevasõidule on olnud, sel
lest oli juttu juba ülal. 

diplomaatlikku koosseisu kuuluvate isikute kui ka 
välismaal alatiselt või ajutiselt asuvate Eesti ko
danike nimele makstavate summade küsimus, kui 
need ei kuulu ülekandmisele välismaale, ses mõt
tes, et nende pealt ajutist maksu ei võeta. 

Ka välisarvete ja vekslite tasumine, millised 
Eesti Pangas registreeritud ja mille tasumiseks 
valuutat lubatud enne 1. dets. 1Ш2. a., ei kuulu 
ajutise maksu alla tingimusel, kui vastavad kau
bad on toodud sisse ja tollikorraldusest la=srud 
välja enne 1. dets. 19 2. 

Määruse II osa käsitleb juhtumeid, kus majan
dusministril on õigus vabastada ajutisest mak
sust. 

Määrus on avaldatud „Riigi Teatajas" nr. 98 
— 19321 a. 

8. Vabar. vai. poolt 30. dets. 19130. a. vastu
võetud 

riigi eelarve tasakaalustamiseks, tööpuuduse 
vastu võitlemiseks ja töövõimaluste soetamiseks 
füüsilistelt isikutelt võetava erimaksu määrus. 

Selle määruse järgi kuuluvad maksustami
sele erimaksuga кбі-к füüsilised isikud, kel on 
Eesti vabariigi piirides mingisuguseid tulualli
kaid, alates 1. jaan. 1988. a. 

Erimaksu alla kuuluvast tulust arvatakse 
maha 19132. aasta tulumaks ja 19i3'2. a. makstud 
protsendid maksukohuslase võlgadelt. Erimaks 
arvutatakse töövõtjate kuutuludest järgmistel 
alustel: 

Esimeselt alanud või täielt 100 kroonilt 2% 
järgnevalt 100 kroonilt (üle 100—200) 3% 

100 „ ( „ 200—£00) 4% 
200 „ ( „ 300—€00) Ъ% 

„ osalt üle 500 krooni 1% 

Tulud alla 50 krooni kuus on maksuvabad. 

Järgnevad määruse osad käsitlevad maksu-
norme muudele füüsilistele isikutele ja korda, kui-

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi. 
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das tööandjad maksavad töövõtjailt kinnipeetud 
kuumaksud Eesti Panga osakondadesse. 

Määrus on avaldatud „Riigi Teatajas" nr. ІО0 
1932. a. 

4. „Riigi Teatajas" nr. 1 — 1936. a. on il
munud veel järgmised määrused: 

§ 1. Töövõtjaks loetakse isik, kes oma töö 
eest saab palka või tasu teatud tähtaegadel või 
tükitöö eest teatud perioodidel või peale 
töö täitmist kogu töö eest. Tööandjaks loe
takse isik või asutis, kes peab palgalisi ametnikke, 
teenijaid või töölisi, makstes neile tasu teatud 
tähtaegadel või teatud perioodide möödumisel või 
ka varem kindlaksmääramata tähtajal peale tea
tud töö täitmist. 

§ 2. Palgasaajaik, pensionärelt ja muilt aeg
ajaliste (tasude ja maksete saajailt erimaks pee
takse kinni palga-, pensioni- või tasumaksja poolt, 
kui makstav summa on vähemalt 60 kr. kuu kohta. 

Soovib maksukohuslane, et kuutasudest arva
taks maha tema d93i2. a. tulumaks ja tema poolt 
198Ö. a. arvel võlausaldajatele tasutud protsendid, 
siis peab maksukohuslane esitama palga-, pen
sioni- või tasumaksjale tõendise (näiteks- tulu-
maksulehe või tulumaksu tasumisel saadud kvii
tungi) 1&Ж a. tulumaksumäära kohta, samuti 
kviitungi või tõendise Ш 2 . a. eest tasutud prot
sentide kahta. Kviitungist või tõendisest peab 
selguma, kellele ja kui palju on Ii9'32. a. võlaiprot-
sente makstud, ning protsentide saaja asukoht. 

Makstavast kuupalgast või tasust arvatakse 
maha г]12 osa Ii9l3i2. a. tulumaksu ja 1jv> osa 
1932. a. eest makstud võlaprotsentide summast, 
ülejääk kuulub erimaksu alla. 

Kui töövõtja ei esita tööandjale tõendist 
1962. a. tulumaksu määra ja 1982. a. arvel tasu
tud võlaprotsentide kohta esimese (jaanuari) kuu 
tasu väljamaksmise ajani, siis tööandja ei arva 
maha tema kuutasust tõendamata summat, kuid 
teeb seda siis, kui töövõtja esitab vastava tõendise 
järgmiste kuutasude väljamaksmisel. 

Viimasel juhul tähendatud mahaarvamised 
(mahaarvamisele kuuluvad summad) jagatakse 
kuni aasta lõpuni ülejäänud kuude arvule ja iga 
kuu tasust arvatakse maha vastav osa (näiteks: 
töövõtja esitas tööandjale tõendised oma 1932. a. 

Laevanduse laenufondi komitee ülesannete, 
laenude nõutamise, hoidmise ja kasutamise mää
rus. 

Aurukatelde ja aurumahutite ehituse, kor-
raspidamise ja järelevalve määruse täiendamine 
määrus. Määrus kuldfrangi kursi kohta tolli- ja 
sadamamaksude võtmisel. 

tulumaksu (kuigi tasumata) määra ja 1932. a. 
arvel tasutud võlaprotsentide kohta alles enne 
märtsikuu tasu väljamaksmist; niisugusel korral 
iga ülejäänud kuu tasu väljamaksmisel arvatakse 
maha V™ osa tulumaksu ja võlaprotsente). 

Pensionäridele makstavast pensionist, kui 
makseid toimetatakse 3 kuu eest ette, arvatakse 
maha % osa 1932. a. tulumaksu ja M osa 19®2. a. 
eest makstud võlaprotsente. 

Tõendamata tulumaksu ja võlaprotsente kuu
tasust maha ei arvata. 

§ 3. Perioodilised töötasud palga näol kuulu
vad maksustamisele, kui need välja makstakse 
И9І&3. aastal või hiljem 1933. aasta töö või teenis
tuse eest. Gratifikatsioonid, tantjeemid ja muud 
lisatasud kuuluvad maksustamisele, vaaitamata, 
missuguse ajavahemiku eest neid makstakse. 

§ 4. Saab töövõtja 1983. a. mõnel kuul tasu 
alla 50 kr. kuus, järgnevatel kuudel tema töötasu 
aga tõuseb üle maksuvaba normi, siis peetakse 
erimaks kinni ainult neist kuutasudest, millised 
ületavad maksuvaba normi. 

On juba ette teada, et tükitöö tasu kogu 
19 З. a. jooksul ületab maksuvaba normi, siis 
peetakse erimaks kinni iga väljamakstava summa 
eest eraldi, väljamakstava summa suurusele vaa
tamata. 

Tasutakse töövõtjale ühes tema isikliku ta
suga ka täidetava tööga ühenduses olevad kulud, 
nagu abiliste palkamine, materjali väärtus, töö
loomade ja jõumasinate kasutamise kulud, siis 
määiratalk&e erimaks töövÕtjaile vabariigi valit
suse määruse §§ 8—10 ettenähtud korras. 

§ 5. Gratifikatsioonid, tantjeemid ja muud 
tasud või kingitussummad, missugustel ei ole 
kuutasude iseloomu, vaid antakse juhuslikult üks
kõik mis tähtajal ja mis aja eest, kuuluvad mak
sustamisele koostatult sama kuu tasuga, mil nad 
saadud. 

Majandusministri juhatuskiri füüsilisilt isikuilt 
võetava erimaksu asjus. 

Alus: vabariigi valitsuse poolt 30. detsembril 1932 vastuvõetud erimaksu määruse § 22 (RT 100 — 
Ш 2 art. 785). 
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Makstakse gratifikatsiooni või tantjeemi 
mitte palgapäeval, vaid hiljem, kui erimaks pal
gast juba on kinni peetud, siis arvutatakse, eri
maks palga ja gratifikatsiooni üldsumma kohaselt, 
mille arvele võetakse palgasummast kinnipeetud 
erimaks. 

§ 6. Natuuras antav tasu kuulub arvestami
sele kuutasust erimaksu kinnipidamisel^ Igakuu
line perekonnaabiraha ja teenistusvanusetasu kuu
luvad maksustamisele, kuid toetusrahad surma 
ja sündimise puhul, samuti ka sõidu- ja päeva
rahad või toidurahad komandeerimise puhul ei 
kuulu maksustamisele. 

Erimaksuga maksustamisele ei kuulu: päran
duse-, võidulooside- ja kaasavara summad, samuti 
ka kingitused, millel ei öle töö või teenete eest 
antava gratifikatsiooni iseloomu, — kuid aruand
vate ettevõtete poolt juhatusliikmetele makstavad 
lisatasu summad (olgu perioodilised või juhusli
kud) esinduskulude ja päeva- ning sõidurahade 
nime all, kui need summad antakse neile aruand
mata kulutamiseks, kuuluvad erimaksu alla. 

§ 7. Erimaks peetakse kinni tegelikult maks
tavast palgast (tasust), mitte aga kuupalga no
minaalsest summast. 

Makstakse pensionärile pension ette mitme 
kuu eest, siis arvatakse erimaks ühe kuu pensioni 
määra alusel, mitte aga kogu makstava summa 
alusel, kuid ikkagi tervest makstavast summast. 

§ 8. TöövÕitja, kes saab tasu mitmelt töö
andjalt, on kohustatud teatama sellele tööandjale, 
kellelt ta saab tasu kõige rohkem, ja temale esi
tama kirjalikud teated või tõendused selle kohta, 
kellelt ja kui palju ta <saab tasu kuu kohta igalt 
teiselt tööandjalt. 

Saab töövõtja tasu mitmelt tööandjalt, kuid 
kõigilt ühesuurustes summades kuus, siis peab 
erimaksu tema kõigist tasudest kinni see tööandja, 
kellega ta selles asjas lepib kokku ja kellele ta 
esitab tõendused või teated teiste tööandjate poolt 
saadava tasu kohta. 

Tööandja, kes töövõtjale tasumaksmisel eri
maksu kinni ei pea, on kohustatud teatama maks
tava tasusumma sellele tööandjale, kellele kuulub 
erimaksu kinnipidamine. 

§ 91. Töövõtja peab kirjaliku teadaandega oma 
tööandjale teatavaks tegema kõik asjolud, mis 
vabariigi valitsuse määruse § ,10 tähendatud, ja 
tööandja on kohustatud kahtluse korral selgitama, 
nõudes tarbekorral tõendusi töövõtjalt, kas tasu-
või pensioonisaajal on perekonnaliikmeid, kas abi
kaas on temast lahus tulumaksustatud, missugu
sed perekonnaliikmed tal on jne. 

Vastaval korral erimaks peetakse kinni ühes 
10% kõrgendusega. 

§ 10. Möödunud kuu jooksul kinnipeetud 
kuumaksud maksab tööandja või vastavaid välja
makse toimetav asutis sellekohase teadaande juu
res lähemsse Eesti Panga osakonda või agentuuri 
hiljemalt järgneva kuu 10. päevaks. 

Välisvetes kurseerivate Eesti laevade teenija
telt tasudest kinni peetud erimaksu summad kan
takse Eesti 'Panga osakonda või agentuuri esime
sel võimalusel peale vastava laeva kaptenilt tasu
dest kinnipidamise kohta teadete saamist, kuid 
mitte hiljem teatesaamisele järgneva kuu 10. 
päeva. 

Teadaanne peab sisaldama: 1) tööandja nime 
või asutise nimetuse ning asukoha, 2) töövõtja 
ees-, isa- ja perekonnanime ning elukoha, 3) mis 
kuu tasu ja kui suurest tasust kinnipidamine teh
tud, 4) kinnipeetud erimaksu summa, 5) kuupäev 
ja tööandja allkiri. On ühel tööandjal mitu töö
võtjat, siis antakse kõigi töövõtjate kohta iga kuu 
üks ühine teadaanne ja erimaksu kogusumma 
vastuvõtu tõenduseks Eesti Panga osakond või 
agentuur annab ühise kviitungi. 

Teadanne esitatakse Eesti Panga osakonnale 
või agentuurile kahes eksemplaris, millest üks 
jääb Panga osakonnale või agentuurile tuludoku-
mendina, kuna teine saadetakse Panga osakonna 
või agentuuri poolt vastavale maksuinspektorile 
märkusega, et teadaandes tähendatud erimaTtsu 
summad on vastu võetud. 

§ 11. Vabariigi valitsuse määruse § 7 tähen
datud tööandja poolt töövõtjale antavad kviitun
gid töövõtja tasust erimaksu kinnipidamise kohta 
on tempelmaksust vabad tempelmaksu tariifi 
nr. 30 erand 2 kohaselt. 

§ 12. Koik aruandvad ettevõtted, vaatamata 
sellele, kas nad kuuluvad ärimaksu alla või mitte, 
on kohustatud pidama kinni erimaksu 10% suu
ruses igasugustelt nende poolt 19*3в. aasta jooksul 
dividendi arvele kantavailt (kuigi isikute arveile 
mittekantavailt) või tegelikult väljamakstavailt 
nimeta aktsiate ja osatähtede dividendidelt ning 
muilt osakasudelt. 

Erimaks tasutakse maksu alla kuuluvalt divi
dendilt kõikide nimeta aktsiate alusel ja mitte 
üksikutele dividendi saajatele väljamakstavailt või 
nende arvetele kantavailt summadelt. 

Kinnipeetud erimaksu . aruandvad ettevõtted 
on kohustatud tasuma Eesti Panga osakonda või 
agentuuri sellekohase teadaande juures hiljemalt 
järgneva kuu 10. päevaks pärast erimaksu alla 
kuuluva summa dividendi arvele kandmist või te
gelikku väljamaksmist. Teadaanne esitatakse 
Eesti Panga osakonnale või agentuurile kahes ek
semplaris, millest üks jääb panga osakonnale tu-
ludokumendina, kuna teine saadetakse panga osa
konna poolt rahakapitalide maksuinspektorile 
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(asukoht: Tallinn, maksudevalitsus) märkusega, 
et teadaandes tähendatud eriraaksu summad on 
vastu võetud. 

§ 13. Igasugused aruandvad ettevõtted, kellel 
olid 1982. või on 1938. a. peale lunastatud kaub. 
või tööstus, äritunnistused, on kohustatud pidama 
kinni erimaksu 10% suuruses nende poolt 19'38. a. 
jooksul eraisikuile või aruandvaile ärimaksu alla 
mittekuuluvaile ettevõtteile, samuti ka välismaale 
makstavaist või arveile kantavaist igammelisist 
laenuprotsentidest (OMÖ § 614 p. 3). 

Maksu alla kuuluvad igasugused %%, mis 
makstakse aruandva ettevõtte poolt 1933. a. jook
sul kapitalide omanikele krediteeritud summadelt 

(näiteks laenudelt, mis antud rahas või kaubana, 
kusjuures ei ole tähtis, missugustel tingimustel 
kaup on ostetud) vaatamata sellele, mis aasta eest 
% % makstakse välja või kantakse - kreeditoride 
arveile. 

Kinnipeetav maks tasutakse Panga osakonda 
või agentuuri eelmises (§ 12) paragraafis ette
nähtud tähtajal ja korras. 

§ 14. Maks määratakse tervetes 10 sentides, 
kusjuures 5 ja rohkem senti loetakse 10 sendiks, 
kuna summad alla 5 sendi jäetakse arvest välja. 

9. jaanuaril 1988. Nr. 12587. 
Majandusminister A. J ü r m a n . 

Maksudevalitsuse direktor H. K u k k . 

Seadus väliskaubareisijate kohta Lätis. 
Saeima poolt võeti 2. dets. 1963. a. vastu 

uus seadus väliskaubareisijate kohta Lätis. Sea
dus ütleb, et: 

1) Igaüks, liii Läti kodanik, kes elab välis
maal, kui ka väl'smaalane, kui tema või tema 
poolt esindatud välismaa ettevõtte juhatus Lätis 
pole lunastanud äritunnistust, kuid soovib välis
maal asuva registreeritud kaubandus- või töös
tusettevõtte ülesandel reisida Läfsse mitme
suguste kaupade või tööstussaaduste proovidega 
või ka ilma nendeta, siiski selleks otstarbeks, et 
võtta vastu tellimisi, pakkuda ja müüa kaupu 
oma või komitendi arvel või korjata kuulutusi, 
peab Lätisse sisse sõites maksma riigi kasuks 
kaubareisija maksu 3. punktis ettenähtud suu
ruses. 

Selle maksu tasumisel, missugune tuleb õien
dada tolliasutuses, peab ette näidatama välisriigi-

asutuse või kaubandus-tööstuskoja poolt välja
antud ja Läti esinduses kinnitatud legitimatsiooni-
kaart, Genfis 3. nov. 19(28. a. vastu võetud rahvus
vahelise konventsiooni poolt, tolliformaliteedi liht
sustamise kohta. 

2) Eelmises punktis ettenähtud õiguste kasu
tamisel tuleb maksa ühe ettevõtte eest Ls. 150'.— 
kuus või aastas Ls. öOO.—. Iga järgmise ette
võtte pealt tuleb sisse maksa Ls. 30.— kuus või 
aastas Ls. 150.—. 

3) Kaubareisija poolt sissetoodud ja tolli
ametis leiduvaid kaupade proove ei anta välja 
kuni selle maksu maksmiseni. 

4) Kaubareisijaid, kes on eksinud selle sea
duse määruste vastu, võib trahvida administratiiv
korras rahatrahviga kuni Ls. 1000.—. 

6) Instruktsiooni selle seaduse elluviimiseks 
annab välja rahaminister. 

Kitsendused kaupade sisseveol Leedusse. 
Leedu valitsuse poolt pandi 22. detsembril 

19S2. a. maksma uus kord kaupade sisseveol, 
kusjuures tolliseadustiku § 57 muudeti selles 
mõttes, et ministrite kabinetil on õigus rahami
nistri ettepanekul määrata kindlaks kaupade ni
mekiri, milliste sisseveoks välismaalt on tarvis 
erilube. 

Niisuguste к а д р а ф sisseveoks aimab load 
vastav väliskaubanduse komisjon, mis koosneb 
kahest rahaministeeriumi, ühest välisministee
riumi, ühest põllutööministeeriumi ja ühest kau
bandus-tööstuskoja esindajast. Komisjoni esime
heks on kaubandusdepartemangu direktor Noav 
kaitis. Vastavad juhtnöörid komisjonile aamaib 
rahaminister. 

Kaupade nimekiri, milliste sisseveoks on tar
vis erilube, on järgmine: 

Sisseveet. kaupade 
tollitarilfi paragraaf 

suhkur &a 
sool 3i3 
fosforväetised 41 
raud, teras ja (plekk 140, 141, 142 
kivisüsi TO р. 1 
tsement 5 р. 3 
puuvillniit ja -lõng 1&3 
paber ja pap,p Ц77 
villane riie 19& 

Nagu sellest nimekirjast näha, puudmtab uus 
kord ka meie sissevedu Leedusse, peaasjaliselt 
paberi, puuvillniidi ja -longa ja tsemendi arvel. 



Nr. 2 KAUBANDUS-TööSTUSKOJA TEATAJA 25 

Paber moodustas ligi 50% (1932. a.) meie sisse
veost esimese 9 kuu jooksul. Ka puuvillniiti ja 
-lõnga on sama aja jooksul toodud sisse Ees Jist 
84,4 tonn. lit. 349.300.— väärtuses. Kuigi läi
nud aasta sisseveos meie tsement puudus, ulatus 
see 19tSl. a. ligi 3.000 tonnini. 1932. a. on meie 
tsement sündikaadi poolt juhitud mujale. 

Neil päevil esitas Exportföreningen kauban
dusministeeriumile seletuskirja riikliku eksport-
krediidi garantiisüsteemi läbiviimiseks ka Root
sis. Seletuskirjas juhitakse tähelepanu asjaolule, 
et eksportkrediidi süsteem on juba läbi viidud 
peagu kõigis Rootsiga Euroopas konkureerivais 
riikides ja et Rootsi eksportringkondades on võt
nud maad elav soov samasuguste abinõude ette
võtmiseks ka Rootsis. 

Exportföreningen on võtnud uurimisele ja 
kaalumisele kõigis maades kohaldatavad süstee
mid. Samuti on ta küsimust kaalunud põhimõt
teliselt seisukohalt ja on tulnud otsusele, et ar
vestades ka kõiki nii printsiipseid kui ka muu 
iseloomuga hädaohte ja ebasoovitavusi, millest 
tuleks hoiduda säärasel teel vabakaubandusse sis
setungimisel, tuleb siiski tunnistada soovitavaks 
eksportkrediidi süsteemi läbiviimine ka Rootsis, 
kuna ikka suurenev rahvusvaheline ikonkurents, 
toetatuna eksportmüükidele antud pikkadest lae
nudest, muutub järjest kardetavamaks Roolsi 
eksporttööstusele ja väliskonkurendid riiklike kre-
diittoetuste abil võidavad turge juure Rootsi 
tööstuse kulul, milline nähtus ainult võib suuren
dada juba nii-lkui-nii kasvavat tööpuudust Rootsis. 

Siisiki kriipsutab Exportföreningen alla, et 
säärane ekspordi krediteerimise süsteem omaks 
ainult ajutise iseloomu ja tuleks fcohaldaimisele 
seni, kuni uuesti minnakse tagasi normaalseile 
suhteile. Seletuskirjale on lisatud ika vastav 
kava, mille alusel Exportföreningen soovitab 
läbi viia ekspordi aitamist. Ettepanekus tooni
tatakse, et eksportkrediidi süsteem peaks olema 
seotud obligatoorsete preemiatega, mis variee
ruvad krediidiandmise pikkuse j a riski järgi sel
leks, et niivõrd kui võimalik kaitsta riiki kah
jude eest. Paljudes riikides olevat preemiafon-
did suutnud katta ettetulnud kahjusid. Eksport
krediidi mitmesugustest vormidest: puhteksport-
krediit, eksportikrediidi kindlustus ja eksportkre
diidi garantii, soovitab Exportföreningen vii
mast — eksportikrediidi garantiid, mil on suu
rem poolehoid huviosaliste Rootsi tööstuste juu
res j a mis on hõlpsamini kohaldatav. 

Peale dir. Norkaitise on väliskaubanduse ko
misjoni määratud: välisministeeriumi majand, de
partemangu direktor Kuzminskas, põllutööminis
teeriumi, põllumajanduse departem. direktor Vie-
nožinskis ja kaubandus-tööstuskoja esimees kon
sul Dobkevicius. Teine rahaministeeriumi esin
daja määratakse lähemal ajal. 

Mis puutub krediidiajasse, siis oleneks see 
kaubaliigist, maast ja valitsevaist konkurents-
olukordadest. Üldise garantiisumma suhtes soo
vitatakse määrata kindlaks 75—100 milj. kr., 
mille juures eksportgarantii omaks uuendatava 
krediidi kuju. Garantiisumma üksikuis maades 
on: Prantsusmaa — 600 milj . fr., Daani — 70 
milj. kr., Soome — 120 milj. Smk., Norra — 
22,5 milj. kr. ja Austria — 100 milj. š. Norra 
ja Austria süsteemid on kohaldatavad vaid Vene 
tellimisfcele. 

Mis puutub riikliku garantii osasuurusesse, 
siis on see mitmesugune riikide järgi: Daanis — 
85%, kui krediidiaeg ei ületa 1 aastat, 75% tea
tud suuremate tellimiste juures, ühes regressi
õigusega teatud juhtumeil eksportööri vastu 
20% kuni 50%-tni xiigi poolt garanteeritud sum
mast. Soomes garanteerib riik 75%, samuti ka 
Norras ja Inglismaal, Saksamaal — 70% — tea
tavail juhtumeil eksportööri protsentuaalse oma-
rislkiga. Exportföreningen soovitab Rootsi suh
tes piirduda 60%-lise garantiiga, et hoida ä ra 
eksportööre riskantseist affääridest. See kind
lustab ka, et ainult küllaldaselt hangetevõimeli-
sed ettevõtted tuleksid küsimuse alla. Preemia 
suurus varieerub mitmesugustes riikides % kuni 
5%-ni, olenedes aja pikkusest ja äririskist. 
Rootsis kohaldamisele tuleva preemia suurus 
võiks olla 'samasugune, vastavalt krediidi pikku
sele, kaubaliigile j a riskile. 

Riikliku garanti i osaliseks võiksid saada 
kõik kaubad, mida valmistatakse Rootsis, pea
miselt täis- ja poolfabrikaadid ja põllumajandus
saadused. Eeltingimuseks peab olema, et garan-
tiipaluja on Rootsi ettevõte, mis valmistab кащга 
Rootsis või võib tõendada, et ta terve rea aas
tate ijooksul on tegutsenud laiaulatusliku eks
pordi ja teatud tööstuse eksportmüügi alal. Et 
tevõtted, milliste /kaubad on juba tuntud j a sisse 
töötatud välisturgudel või milliste välisostjad 
võivad esitada oma anaksmistele riikliku garan
tii või esmaklassilise pangagarantii , tuleksid 
eelistamisele eksportgarantii jaotamisel. 

Riikliku eksportkrediidi garantii küsimus Rootsis. 
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Koja Teataja kirja vahetus. 
Läbikäigumaksu võtmisest I järgu kaubandus

liku äritunnistusega ettevõtteilt. 

K ü s i m u s : Palume lahkesti selgitada, kas 
0,5%-Iist läbikäigumaksu peavad maksma ka II 
järgu kaubandusliku äritunnistusega 'kauplevad 
ettevõtted. 1982. a. oli meil lunastatud I järgu 
äriturmistus, 1'938. aasta ipeale kavatseme võtta 
aga II järgu kaubandusliku ärituimistuse. Kas 
see on läbikäigumaksu alt vaba ja kas võiksime 
1988. aasta jooksul, kui tarvidus seda nõuab, 
uuesti lunastada I järgu äritunnistuse ja kuipalju 
see siis niisugusel juhtumil läheb maksma? 

L. H. 

V a s t u s : Vabariigi valitsuse poolt maksma
panekul määruse alusel kuuluvad läbikäigumaksu 

Kaubandus - tööstuskoda valis 
oma poolt liikmed kauba hinda

de korraldamise komisjoni* 
Kaupade kvaliteedi selgitamise ja õiglaste 

hindade maksmapanemise määrus näeb eite 
k a u b a h i n d a d e k o r r a l d a m i s e k o 
m i s j o n i moodustamise majandusministeeriumi 
juures, kelle ülesandeks on lahendada ettevõtete 
proteste hindade komissari otsuste vastu. Nime
tatud komisjonist võtavad osa peale majandusmi
nistri esindaja kui komisjoni esimehe ka Kauban-
dus-tööstuskoja, börsikomitee, rpõlmtöökoja, põl
lumajanduslike ühisuste revisjoniliidu ja Eesti
maa tööliste ühingute keskliidu esindajad. 

Kaubandus-tööstuskoja poolt valiti koja ju
hatuse koosolekul esindajaks sellesse komisjoni 
ins. J. Oja ja asemikuks kaupmees A. Miller. 

Kaubandus-tööstuskoja juhatu
se koosolekult. 

11. jaan. s. a. pidas Kaubandus-tööstuskoja 
juhatu® oima järjekordset koosolekut, Inus tuli 
uuesti arutusele panga/tehingutelt võetava ajutise 
maksu määrus. Tähendatud määrus, vaatamata 
sellele, et vab. valitsus seda kord juba täiendas 
ja määrusest (kõrvaldas mõmed puudused, millega 
tuli põrgata kokku määruse käisitamisel tegeli
kus elus, tekitab ikkagi kaubanduslikele ja töös-

alla 0,5% läbikäigult kõik I järgu ärid, võttes 
läbikäigu aluseks 19132. aasta läbikäigu ja vähen
dades seda 20% võrra. Maksust on vabad need 
ettevõtted, mis 19813. a. ei tegutse. Kui teie 
19(33. a. peale ei lunasta I järgu ärituimistust, 
siis teie 1'9@3'. a. jooksul ei tegutse I järgu ärina 
ja, loomulikult, olete vaba ka 01,5%-lisest läbi-
käigumaksust. Seda seisukohta jagab ka majan
dusministeerium. 

On teil aga tarvidus aasta kestes II jär^u 
äritunnistust vahetada ümber I järgu äritunnis
tuse vastu, siis on teil võimalus seda igal ajal ta
kistamatult teha. Sel puhul võetakse arvesse 
II järgu äritunnistuse hind ja ainult hinnavahe 
tuleb maksa juure. 

R. B. 

tuslikele ettevõtteile suuri raskusi välismaalt 
võigu saadud ja juba müüdud või tööstuses ära
tarvitatud kaupade eest arvete või tratede maks
misel. Nimelt on äridel võimatu 15-protsendi-
list maksu tagant järele kauba Ihimuas sisse kalku
leerida, kuna kaup juba amimu on müüdud, ja 
seega langeb maks säärasel korral täieliselt ainu
üksi kaupmehe või töösturi kanda. 

Sel põhijusel otsustas koja juhatus veel kord 
astuda samme, et tagantjärele valuutatehingute 
maksustamine kaoks ja kõiki välismaksukohus-
tuisi, mis on tekkinud väliskaupade ostmisest ja 
kui kaubad tollilt vastu on võetud enne 1. dets. 
1982. a., oleiks võimalik ibasuda ilma 16%-Iise lisa
maksuta. 

Tähelepanemiseks äri- ja töös
tusettevõtteile. 

Füüsilisilt isikuilt võetava erimaksu määrus 
nr. 768 (RT. 1TO — Ш ) kuuldavasti tek'tab 
käsitamisel raskusi tööandjaile. 

Vastu tulles koja liikmete poolt avaldatud 
soovile on K a u b a n d u s - t ö ö s t u s k o j a j u 
h a t u s valmis muretsema autoriteetseid seletusi 
küsimustes, mis seotud ülalnimetatud määrnso 
täitmisega. iSelleks palub koja juhatus tööand
jaid esitada kirjalikult tekkinud küsimused ko
jale võimalikult lähemate päevade jooksul. 

Kaubandus-tööstuskoja juhatus. 

K.a ubandu$«ioösmskoja 
teateid. 
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Äride register 
detsembrikuu teisel poolel. 

Registreeritud firmad : 

1. T r o f i m B o k o v n e v ja H e l e n e R a -
k o v a , keemia-laboratoorium „ARBO", Tar
tu, Kompanii 8; täisühing, osakapital 
Kr. 500.—. 

2. J o h a n E i n e r , Tallinn, Siiversi 5, toi
duainete- ja piimakauplus; prokurist Jaan 
Treufeldt. 

3. I d a H a n k o , Tallinn, Lembitu 7, toidu-
ainetekauplus. 

4. P a u l I s p e r t , Kaagjärve v., talurahva-
kauplus. 

5. M a r i J a a g u s , Tallinn, Uus 5, toidu-
ainetekauplus. 

6. A l e k s e i K a m d r o n , Elva ai., koore
lahutajate, õmblusmasinate ja võimasmate 
tellimiste vastuvõtmine. 

7. J a a n K i r s i p u u , Tallinn, Suur-Tartu 
mnt. 78, talurahvafkauplus. 

8. A l f r e d К r i p s, Rõngu v., segakauplus. 

9. H a r j a - ' ja p i n t s l i t ö ö s t u s R u d . 
K u h i , Võru, Kreutzwaldi 60. Ainuisiklik 
äripidaja Valeria Teder, prokurist August 
Kuhi. 

10. R o s a l i e P a a v e l , Tartu, Linda 1Г», 
toiduainete- ja piimakauplus. 

11. E d u a r d R e i n k u b j a s , Tallinn, Kung-
la 15, lihakauplus. 

12. R u d o l f S i p r i a, Kunda-Malla v., Kuu-
га k., segakauplus. 

13. A b r a m Z i p i к о v, Tallinn, Viimsi 23, 
vorstitööstus. 

Registreeritud muudatused : 

1. G u s t a v B a u m v e r k jätkab äritege
vust, avades Rakveres Lai 29 pagari- j a toi-
duaineteäri. 

2. „E. G ii n t h e r", Tallinn, Kuninga 8 (osa
konnad Tartus ja Viljandis), rohu- ja vär-
vikauplus; muudetud täisühinguks, kus täis
osanikeks Irma Günther ja Herbert Günther, 
osakapital Kr. 15.000.—. Prokuristid Adal-
bert Vogell, Eduard Daiber (Tartu osa
kond) ja Elmar Nirk (Viljandi osakond). 

3. H a n s K a n g r o üle viinud toiduainete-
kaupluse Lootuse tänavalt 25 Elva 18-a, 
Tartus. 

4. L i i s a K i l l üle viinud toiduainetekaup-
luse Uue-Maailma 22 Kodu tänavale 19, 
Tallinnas. 

5. K a r l K i n g s e p p üle viinud toiduainete-
kaupluse Sepapaja tänavalt 26 Tartu 14, 
Rakveres. 

6. A.s. K r e d i i t P a n k , Tallinn, kustunud 
Erik Kristen'i ja Paul Kuusiku prokuura; kol-
lektiiv-proikuuira a(ntud Viktor Eichen.'iie. 

7. R u d o l f К u h i üle annud Võrus Kreutz
waldi 60 asunud harja- ja pintslitööstuse Va
leria Teder'ile ühes õigusega kasutada fir
mat „Harja- ja pintslitööstus Rud. Kuhi". 
Ise ta peab Tallinnas iSuur Karja 114 asuvat 
harja- ja pintslikaurplust. 

8. K a l a t ö ö s t u s V. K u h l m a n n üle vii
dud Nikolai tänavalt 19 Mere '5, Paldiskis. 

9. N i c o l a i L o r e n z , 4 , välismaa kaupade 
esindus ja ladu, üle viidud Kullasepa täna
valt 10 Vana-Posti 7, Tallinnas. 

10. J o h a n n e s O r a v avanud Venevere val
las segakaupluse (varem registreeritud met
satööstust peab edasi). 

11. Aktsiaselts P a r a m o u n t F i l m s Eesti 
osakond, Tallinn Suur-Karja 18—15, juha
tuse asukoht Riias Brivibas iela 15. 

12. J a a n P a s t üle viinud toiduainete- j a 
piimakaupluse Gustav^-Adolfi 'tänavalt 21 
samale tänavale 54, Tartus. 

13. E e s t i M a r j a v i i n a - j a L i k ö ö r i -
v a l m i s t a m i s e O/Ü „ E M L O " , Tallinn 
Pikk 17, likvideerimisele asunud. Likvidee
rimiskomisjoni valitud A. Puhk, H. Klaus ja 
R. Böttker. 

14. A k t s i a s e l t s T a r t u P a n k , Tallinn, 
vastavalt panga uuele põhikirjale on valitud 
panga esimeheks August Rennit, esimehe 
asetäitjaks Ants Piip j a juhatuse liikmeiks 
Otto Hahn ja Felix Tannebaum. 

15. J o h a n n V e e r m a n n üle viinud sega
kaupluse Saue vallast Riisipere valda, Mu-
nalaskme as. 

Tegevuse lõpetamine registreeri tud: 

1. S p e d i t s i o o n i - ja t r a n s p o r t ä r i F . 
F a l k e n b e r g , Tallinn, Müürivahe 30. 

2. J a a n K a v e r , Võru, Tar tu 22, toiduai-
netekauplus. 

3. H e l e n e M d i k m a i m n , Tallinn, Narva 
mnt. 13, kübar ääri. 

4. F e r d i n a n d M u s t , Tallinn, Kungla 15, 
lihakaujplus. 

5. E d u a r d S i i b e r g, Tallinn, Allika 10, 
toiduainetekauplus. 

6. A r n o l d S i r k , Tartu, Vladimiri 5, toi
duainete- j a piimakauplus. 

7. H u g o U u s e n , Pala v., talurahvakauplus. 
8. O s k a r V a r r e , Tallinn, Piiri 5—4, pu-

dukauplus. 
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Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Laevamaksude tasumise 

korrast. 
Maksudevalitsuse direktori ringkiri tolliinspekto-

reile. 

Sadamamaksude tariifi nr. 92 (RT 30 — 
1931. a.) §§ 15, 34 ja 36 põhjal vabastatakse lae
vad laevamaksude tasumisest kas osaliselt või 
täiel määral kuni kalendriaasta lõpuni: 

Laevannalksude võtmise kontrolli teostamiseks 
panen maksma järgmise korra, alates 1. jaa
nuarist 1933. a.: 

1) Iga üksiku reisi puhul võetud lae varnaks 
tuleb registreerida vastavas raamatus iga lae
va kohta eraldi; 

2) Tuleb registreerida samas raamatus lae-
vaadressaatide, kaptenite j<a nende volinike poolt 
laevamaksude tasumisel esitatud teistes sadamais 
väljaantud kviitungid sadamamaksude tasumise 
üle, kui need maksude väljaarvamisel võetakse 
arvesse; 

.3) Laevamaksu lõppsumma tasumisel (§§ 15, 
34 ja 36), &. o. kui laev edaspidi jääb laevamak-
sudest vabaks, tuleb viimase sadamamaksu tea
daande pöördel märkida ära kviitungite nr. nr. 
ja summa laevamaksu tasumise üle kalendri
aastal. 

4) Edaspidi laeva sadamas käimisel tehakse 
sadamamaksu teadaandele märkus, et selle laeva 
maksud on kuni kalendriaasta lõpuni tasutud 
teadaande kviitungi nr. järgi ; 

5) Regulaarset või perioodilist ühendust pi
davate laevade laevamaksu tasumisel tuleb sa
damamaksu teadaandele teha vastav märkus, kas 
reis loetakse sõiduplaani kohaselt regulaarseks 
või mitte (sad. tar. § 18 ja § 36 märkus 1). 

1933. aastal Eestis ülemaalist 
näitust või messi ei peeta. 

Hiljuti pidas a.-s. „Näituse" nõukogu, mis 
moodustatud meie suuremate ja tähtsamate ma
jandusorganisatsioonide esindajaist, oma koos
oleku, kus otsustati suuremat, n. n. ülemaalise 
ulatusega, näitust või messi ІШЗ. aastal mitte 
korraldada, vaid piirduda üksikute erinäituste pi
damisega. Suurem näitus või mess otsustati kor
raldada jällegi mõneaastase vaheaja järele. 

Maakondlikke või kohalikke näitusi kuulda
vasti peetavat kokku üle 10-ne kohalike põllu
meeste seltside poolt linnades ja maal. 

Kaubavahetus N. Venega. 
1932'. a. detsembrikuus on N. Venest Eestisse 

tulnud kaupu kokku 57 vag. üldkaaluga 874 tn. 
Suuremal arvul on tulnud soola, 17 vag. 281 tn., 
seebikivi 12 vag. 19'6 tn., ja 11 vag. kaoliini. 
Muid kaupu on tulnud ühe või kahe vaguni viisi. 

Samal ajal on Eestist N. Venesse läinud 
kaupu üldse 2i9 vag. 178 tn., sellest majakraami 
3 vag. 16 tn., segakaupa 3 vag., kaal 21 tn., ja 
elektrilampe 1 vag. 2' tn. 

Palestiina firma soovib Eestiga 
äriühendust. 

Firma Denenberg & Herzfeld, import-eks-
portäri Tel-Aviv'is Palesüinas, soovib Eesti eks-
port-importfirmadega astuda ühendusse kaupade 
vahetamiseks igasuguste kaupade alal. Aadress 
on: T e l - A v i v , Levinsky str. 17, Palestiinas. 

Ka Lätis hindadekomissar 
ametis. 

Pikema otsimise järele nimetati Lätis hinda-
dekomissariks kol.-leitn. Landovskis. Temale 
abiks anti 14 ametnikku, kes asusid tutvuma 
vastavate tööstus- ja kaubandusharudega. 

Teadaanne merimeestele, vee
teede vaiitsuse väljaanne. 

Nr. 1. Tallinnas, 3. jaanuaril, 1933. a. 

Kõik sihid on õiged, mere poolt. 

Nr. 1. Viimane teadaanne merimeestele 
1982. a. oli nr. 13/58 15 detsembril. 

Nr. 2. Pärnu reid. Pärnu tulepoi on välja 
võetud. Eesti tulet. nimekiri 1932. a. nr. 125. 

Nr. 3. 7. jaanuaril s. a. võetakse välja järg
mised tulepoid: 1. Pinukse, 2. Eaugi, & Kessu, 
4. Ipsi, 5 a.-l. Balva vraki juurest. 

Eesti tuletornide nimekiri Ii93i2. a. nr. nr. 
165, 103, 98, 122. 
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Nr. 4. Soome laht. Tulelaevade vahetus. 
Tulelaev „Revalsteini", laius 59°43,3' N, pikkus 
24°4)3,5' 0, kohale asub 7. jaanuarist kuni umbes 
12. jaanuarini s. a. t.-l. „Reserve", mille tuleka-
rakter on sama, mis t.-l. „Eevalsteinü", kuid udu-
signaal see, mis t.-l. „Reserve" jaoks ette nähtud. 

Eesti tuletornide nimekiri 1932. a. nr. 24 ja 
172. 

Kriisi maks iidest Lätis. 
Tähele pannes raskusi, mis on tekkinud eel

arve täidesaatmiseks, on Läti saeima uued va
litsuse poolt ettepandud maksud (kriisiajaks) 
-võtnud vastu. 

Kõigi loteriide pealt peab maksma erakord
set maksu riigile 5% suuruses võitude summa 
arvest. Seadus on maksev ka nende loteriide 
kohta, millede loosimised seaduse jõusseastumi-

seni ei ole täide saadetud. Tulevikus peab krii-
simaks õiendatama 7 päeva enne loosimist. 

Seaduse läbiviimine saeimas tekitas pialju 
vaidlusi ka koalitsiooni parteide poolt, kuid on 
20. dets. saeima poolt vastu võetud ja juba 
22. 12. 32 maksma pandud (erakordse kiirusega). 

Teine maksustamise korraldus on antud kos-
meetiliste preparaatide ja lõhnaõlide kohta. 
Sellele vaatamata, et vastavad töösturid ja kaup
lejad katsusid kindlaks teha, et selle seaduse lä
biviimiseks on palju takistusi puht-tehnffistel 
põhjustel, võeti seadus vastu järgmises redakt
sioonis: 

Alkoholi sisaldavate ainete tööstuse mak
sustamise j a müügi kohta antud seadust täien
datakse: „3, d, Lõhnaained (lõhnaõlid ja lõhna-
veed), parfürmeeria- ja kosmeetikapreparaa-
did, mitmesugused väljaarvatud seebid, maksus
tatakse aktsiisiga kuni 30% hinnast." 

Seebi vabastamine maksust teostus erilise 
s.-d. erakonna vastuseisu tõttu. 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh 
Hard Winter „ 
Rosario Santa „ 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. 
Manitoba £ 
Austraalia „ 
Kansas , 

Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela = 170 kg. . . sh 
California, kaal — 424 Ingl. 
naela = 192 kg „ 

Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg. 
La Plata £ 
Canada nr. 2 „ 

Linad, elf. per tn. 
(Fine Quality) I sort . . . £ 
(Fair Quality) II „ . . . 
(Law Grade) III „ . . . „ 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri sh 
Daani „ 
Hollandi . „ 

Munad — 120 tk. 
Inglise . . . . . . . . . „ 
Daani „ 

Või, per cwt (50 kg.) 
Uus-Meremaa , 
Austraalia . . . . . . . „ 
Daani -

2 6 / -

22/9 

19/4V2 

30/6 

12/6 

100 / -
60/— 
50/— 55/-

50/— 66/-
46/— 56/-
3 4 / - 46/-

17/— 18/— 

108T-110 

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, tonni eest . . . . Rmk. 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. f 1. 
Western H, cif 100 kg. eest „ „ 
Hard Winter, eif 100 kg. eest „ „ 
Ameerika jahu $ 

Rukis. 
Sisemaa, tonni eest loco • • • Rmk. 

Kaerad. 
Sisemaa, tonni eest . . . . ,, 

Odrad, suve. 
Sirfemaa, tonni eest . . . . B 

Odrad, talve. 
Sisemaa, tonni eest „ 

Suhkur, cwt. (50 kg.) 
Hollandi, laadimisel . . . . sh 
Tšehho — do — „ 
Poola — do — „ 

Riis,Burmah U, 50 kg. eest • • • „ 

Rasv, tierces = 191 1. 
American Purelard $ 
Steamlard „ 

Berliin. 

Või, tsentneri eest. (50 kg.) 
Sisemaa бі I sort Rmk. 

» » II я » 
n Ш » 

Eesti „ 
Läti punane „ 

» must » 
Soome * 
Siberi » 

9.80—9.85 

5.10 
3V4—4 

7.85—7.90 

6.20—6.50 

7/7V2 
7/— 

8/9 

90 
83 
76 

96—99 
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr.. 
Belgia frank 
Sillingid . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling. 
Frank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 
Eesti kr. . . 

31. XII 

85.03 
3.3187 

18.30 
19.29 
19.40 
13.93 

8.2575 
64.81 
17.24 

23.905 

2.1 

85.53 
3.33 

18.32 
19.29 
19.415 
14.015 

8.3050 
65.18 
17.34 

24.15 

31. XIlj 2.1 

14 — 
16.44 
4,213 
76.40 
72.50 
72.10 
6.14 

169.35 
21.57 
81.03 
58.35 

14.05 
І6.44 
4.213 
76.55 
72.75 
72.30 

169.35 
21.57 
81.02 
58.32 

L 

3. I 

85.40 
3.3325 
18.37 
19.29 
19.415 
14.01 

8.2975 
65.18 
17.335 

24.065 

В 

3.1 

14.03 
16.44 
4.3356 
76.35 
72.65 
72.25 

6.17 
169.40 
21.57 

58.32 

О N D О N 

4 1 j 5. 1 

85,44 
3.3356 
18.365 
19.295 
19.395 
14.025 
228.50 
8.3025 
65.09 
17.335 

112.50 
24.08 
28.50 
29.75 
25.06 
17.— 
32.50 

12 50 
169/16 

85.46 
3.3412 
18.385 
19.29 
19.405 
14.045 

228,— 
8.3075 

65.21 
17.34 

112.65 
24.10 
28.50 
29.81 
25.— 
16.50 
32.25 

12 — 
1678 

6.1 | 7.1 

85.69 
3.3443 
18.375 
19.295 
19.405 
14.08 
227.50 
8.3225 
65.34 
17.375 
112.87 
24.155 
28.50 
29.75 
25.— 
17.— 
32.50 

12.— 
16П/1(5 

85.69 
3.3418 
18.375 
19.295 
19.405 
14.08 
227.25 

8.32 
65.35 
17.355 
112.71 

24.1425 
28.50 
29.75 
25.12 
17.— 
32.50 

12.— 
16Wiß 

9 1 ЮЛ 

85.84 
3.3481 
18.365 
19.295 
19.40 
14.105 
227.25 
8.3325 
65.45 
17.392 
112.75 
24.165 
28.62 
29.81 
25.50 
17.— 
32.50 

12.50 
1613/ifl 

85.82 
3.3487 
18.365 
19.295 
19.40 
14.10 
227.25 

8.33 
65.39 
17.39 
113.— 
24.17 
28.62 
29.87 
25.18 
17.50 
33.50 

12.50 
163/.i 

11 I 

85.98 
3.3543 
18.32 
19.285 
19.395 
14.135 
227.50 
8.3475 

65.53 
17.43 

113.18 
24.20 
28.75 
29.93 
25 50 
17.50 
33.50 

12.50 
167/8 

12.1 

85.91 
3.3556 

18.32 
19.29 
19.29 

14.135 
227.50 
8.3525 

65.53 
17.43 

113.18 
24.215 
28.75 
29.93 
25.50 
17.50 
33.50 

12.50 
1615/1R 

E R L I I N 

4.1 

14.05 
16.44 
4.213 

76.45 
72.75 
72.35 

6.18 
169.40 

21.57 
81.02 
58.33. 

5,1 

14.07 
16.46 

4.213 
76.50 
72.85 
72.45 

6.19 
169.60 
21.57 
81.12 
58.40 

6. I 

1 
14.08 
16.455 

4.213 
76.55 
72.90 
72.45 

6.19 
169.55 ] 
21.56 
81.12 
58.38 

7.1 1 9.1 

14.08 
16.45 

4.213 
76.55 
72.90 

14.10 
16.445 
4.213 

76.65 
72.95 

72.50 72.55 
6.19 

L69.50 
21.56 
81.08 
58.37 

1 

6.20 
169.50 1 
21.56 
81.08 
58.35 

10.1 1 11.1 
i 

14.10 
16,44 
4.213 

76.75 
73.05 
72.65 

6.21 
169.50 
21.56 
81.07 
58.35 

14.13 
16.445 
4.213 

77.— 
73.20 
72.80 

6.22 
169.50 
21.56 
81.08 
58.40 

12. I 

14.13 
16.44 
4.213 

77.05 
73.20 
72.80 

6.22 
169.40 
21.56 
81.05 
58.40 I 1 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
,J. Puhk Ja Pojad*' suurveski 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 
Rukkipüül patent (ä 50 kg.) 

, harilik 
«Eesti Parem* saiajahu (ä 50 kg.) 
„Kalev« 
„Taara" 
„Kungla* 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 

Kroonid. 

100 kg. 31.50 
„ 28.50 
„ 40.50 
» 38 . -
„ 37 . -
. 3 1 . -
„ 25 . -
„ 45 . -
, 41.50 

Saiajahu pooleõre 
„ sõre • • 

Kroonid. 
100 kg. 43.— 

. 4 5 . -
Jahud : nisu, pehme, Ameerika 

Ja Inglise 100 kg. — 
„ sõre, Ameerika 

ja Inglise , -

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
Jahu: rukki „ 15.50—16.00 

rukkipüül „ 28.50 
nisu, pehme — 
sõre „ 25.00—45.00 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • lkg. 0.29 
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A/S. Rotermanni teh. Kroonid. 
Jahn: rukki 100 kg. 15.40—16.00 

„ püül „ 27.60 
„ nisu, pehme — sõre • „ 26.50—46.60 

Nisu, Eesti, riigihind . . . . „ 17.00—21.00 
„ külvi, suvi „Rubin" • • „ — 

Rukis, Eesti, riigihind • • • • „ 15.— 
Kaerad, toidu, Eesti „ 9.00—9.25 

» я Vene „ — 
Odrad, olle, Eesti » 13.00 

„ toidu, Eesti „ 10.50—11.00 
Herned, peluskid, külvi • • • » — 
Vikid » — 
Ristikhein, punane, siberi, külvi „ — 

„ punane, läti, külvi „ — 
Riis, Burma II „ — 
Kartulid, eksport • „ — 

„ piirituse ja vabriku • „ 1.20—1.30 
Kartulitärklis „Superieur" - • „ 21.00—23.00 
Siirup, kartuli, 420/o „ 30.00 
Glükoos „ 28.00 
Või, eksport, I sort 1 kg. 1.00—1.05 
Margariin, välismaa „ — 

„ kodumaa „ 0.65—0.75 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • 100 kg. 15.00 
Juust, „Schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.20—3.30 
Munad, eksp ort, I s. (kast 360 tk.) kast 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.80—2.40 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 5.50—6.00 

„ Kesk-Ameerika sordid • „ 6.00—6.75 
Tee, laht , oranshPekoe,Tseilon „ 6.00—7.00 

„ „ oransh Pekoe, Java • „ 5.00—6.00 
я „ Moning, Hiina • • • , 5.50—6.00 

Suhkur, peenike, valge, Saksa • 100 kg. — 
„ „ „ Õehhoslov. „ — 
„ , „ Inglise • • , 42.50—43.00 
„ „ „ Poola • • „ — 

Sool, lahtine, Vene„ fr. vagun 
jaam Irboska ja Narva • • „ — 

Sool, lahtine, Saksa „ 3.70 
„ „ Poola „ 3.55 

Heeringad, Yarmouth, „Matties" tünn — 
„ Šoti „Matties" Isort „ 35.00 

l l „Matfulls" • •* • " 45.00 
„ Islandi, Vi • • • • „ 27.00—30.00 
„ „ Va . . . . , 14.00—16.00 

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.45—0.48 
Liha, looma, I sort „ 0.20—0.28 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 9.50—10. 

„ päevalille • • • • „ — 
„ puuvilla „ — 

Jahu, päevalille „ — 
Segajõutoit I sort. „ — 

» П sort „ — 
Sojatangud „ — 
Nisukliid „ 7.00 
Maapähklikoogid „ — 
Loomajahu „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • meeter 0.45—0.56 

„ „ Mitkal „ • • „ 0.36—0.43 
Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. 549.00—579.50 

„ Võru „ • • „ 549.00—579.50 
» Liivi „ • • 457.50-488.00 
v Tartu • • — 

Olilinaseemned, 90°/o, baas, 
saatejaam 100 kg — 

Linaseemned, külvi, 95% 
baas, saatejaam • • • • „ — 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • 1000 kg. 32.50—33.00 

, auru,-Newcastle „ 31.50—32.50 
„ sepa n 36.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 50.00-55.00 
„ gaasi, Tallinna gaasivabrik „ 40.— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) - „ 9.50 
Põlevkivi, I~a,fr. ladu Tall., netto „ 5.50 

» I-b, » » „ » » 4 90 
» П ь , , „ .„ „ 4.00 
я I i l s. „ „ „ „ „ 2.20 

Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto • 100 kg. 6.25 
Raskeõli „ „ , „ • „ 9.25 
Estobituumen А, R, С tünnid, br. „ 9.75 

„ D. E. (pigi) „ „ „ 9.75 
Katuselakk, „ „ „ 10.00 
Fenolaat, tünnides, netto • • • и 8.75 
Karbolineum „Estokarbolmeum" 

A Sr B, netto „ 14.75 
„Estokarbolineum" C, netto • • „ 12.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 20.75 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ 8.75 

В » • „ 8.00 
» С i> я » 7.25 

Asfaltmastiks я „ • „ 6.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.25 
Autobensiin „ • • „ 0.27 
Diiselmootor-nafta 1 kg. 0.10 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.11 

» -nafta „ 0.10 
Raud, sordi • 100 kg. 9.50 

, vits „ 14.00—19.00 
я plekk , 13.00—24.00 
, plekk, tsingitud . . . . „ 33.00—34.— 
я talad „ 9.50 

Teras, Inglise „ 70.00—100.00 
, Saksa „ 70.00-100.00 
„ vedru „ 24.00 
„ talla, ree „ 14.00—14.50 

Inglistina „ 240.00—250.00 
Seatina , 30.00 
Vaskplekk, punane я 140.00—150.00 

я valge „ 110.00—120.00 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
Masinaõli, poola „ 23.00—24.00 
Mootoriõli, poola „ 30.00—35.00 
Autoõli, poola „ 40.00—60.00 
Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • • „ 5.1—6.1 
Linaseemneõli „ 62.00—66.00 
Värnits „ 64.00—68.00 
Tsilindriõli, Ameerika . . . . n 29.00—60.00 

„ Vene 280° • - . . , _ 
я 3200 . . . . , _ 

„ Ameerika 280° • • _ — 
3200. . w _ 

Nafta, Vene „ — 
„ Ameerika „ — 
„ Poola „ 11.25—11.50 

Petrooleum, Vene, tsisternid ja 
vaadid „ — 

„ Ameerika,tsistern javaadid „ — 
„ Poola, tsistern, ja vaadid B 11.00—12.00 

Bensiin, eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin,fr. Tallinn „ 36.50 

O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin, 
tsistern, fr. Tall. ühes teede-
maks. „ 34.00—35.50 

Bensiin, Shell „ — 
я vene, I sort „ 42.00 

Piiritus, eksport (ekskl. vaat), • fob liiter — 
Pesusooda, kodumaa 100kg. 8.00—8.50 
Seebikivi „ 26.00—29.00 
Värvid, nigros.,veessulav,välism. 1 kg. 5.50 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.50—0.55 
„ tinavalge, • • • , 0.61—0.65 
, ooker, „ - • • , 0.14-0.18 
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100 kg. 22.00 

Väetisained: Kroonid. 
Superfosfaat 18—20% • • • • kott — 
Segafosfaat 22—23% • • • • 
Kaalisool 40% „ — 
Salpeeter, tšiili „ — 
Lubisalpeeter „ — 
Lubiammonsalp eeter • • • • „ — 
Väävelhapu ammoniaak • • • ,, — 
Fosforiit, Eesti, 25—27% • • • — 
Nitrofoska „ — 
Kondijahu 
Paber, rotatsiooni 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn 7.90 
Kriit, toores 100 kg. — 

я pestud „ 3.75—4.50 
Kivitörv „ — 
Puutõrv „ — 
Lubi ,. 3.50 
Kips, jahvatatud 1000kg. 20.00 

„ krohvimise „ 36.60 
Telliskivi d,I s., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. — 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • „ 39.00—40.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 130.— 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 2.20—2.50 

„ „ Ameerika, I s. • • „ 2.45—2.60 
И в . - - , 2.15—2.30 

Paberipuu kooritud fr. laduplats Rmtr. 4.50 

Liverpooli börs. Puuvill. 
A.merican Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pensi (d) loko 5.31, märts 5.10, mai 5.12, juuli 

5.14, okt. 5.17. 
Peekonsigade nädalahinn. Tall. 8—14. I 1933. 

Turg: lõtv. 
Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort 

60—72 kg 0.29(0.44)0.25(0.40) — 
55 5Q 5 \ 
72,5 js 1 j Teised kaalud ja sordid 
50—54,5 „ 1 siseturu hinnad. 
75,5-80 , J 

Juuremaks fondist iga I ja П sordi peekonsea eest 
tapakaaluga 60—72 kg. 10.—kr. Klambreis tähen
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremak-
suga keskmiselt 65 kg sealt. 

Lina P r a h i d : 
Tallinn — Stettiin • • • 1000 kg. Rmk. 15.—18. 

— Gent . . . . 1016 kg. sh 26/— 
„ — Dtmdee • • • „ „ 27/6 
„ —Belfast • • • „ „ 45/ — 

Puumaterjaalid Standard 
Tallinn — London „ sh 31/— 

, — Hull „ „ 3 4 / -
„ —Manchester . . . . я „ 40/— 
„ — Grangemouth • • • „ „ 31/— 
, —Belfast „ v 47/6 
„ — Dundee я „ 32/6 
„ —Antwerpen „ „ 33/— 
» — G e n t „ „ 32/6 
„ —Rotterdam » h f l . 14/— 
„ —Amsterdam . . . . я ш 15/— 

Segakaup 
Tallinn — Stettiin 

» — London 
„ ' — Stokholm 
„ —Stettiin • 

— London • 
Kartaud 
Tallinn— . . . ,i 

1000 kg. Rmk. 18 — 
1016 kg. sh 17/-40/— 
1000 kg. rkr. 10.—30.— 

või, tünn Rmk. 1.50 
, „ sh 2/6 

• • • 1000 kg. Ekr;. -* i 

Tallinna fondibörsi kursisedel. 
New-
York 

1 dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riig 
100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 cehh. 

kr. 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

Varssav 
100 slotti 

Kannas 
100 Utti 

Moskva 
100 rubla 

(tšekk) 
Danzig 

100 guld
n a ! 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 1 
0. 
M | 
T.l 
0. 
M.| 

7. I 
1933 

3.7425 
3.7925 

12.45 
12.75 

88.40 
90.40 

5.45 
5.65 

67.50 
70.— 

64 25 
66.75 

64 — 
66.50 

14.60 
14.90 

T. II — 
O. 150.50 
M І153.50 
T.ll -
O. 72.— 
M.|| 72.45 
T. || — 
O. 72.10 
M.|| 73.60 
T.| | — 
O. 51.85 
M.| 53.25 
T. || — 
O. 19.20 
M.|| 19.85 
T. || — 
O. 11.10 
M.|| 11.45 
T. || — 
O. — 
M.|| 53.50 
T. || — 
O. -
M.)| 66.— 
T. || — 
O. 42.— 
М.Ц 48.50 
T. || — 
O. 37.30 
ВС. II 3 7 . 9 0 
Т. || — 
О. — 
М.Ц108.75 
T 1' 
О. 
м.| 

72.— 
74.— 

9. I 
1933 

3.7450 
3.7950 

12.45 
12.75 

88.40 
90.40 

5.45 
5.65 

67.50 
70 — 

64.25 
66.75 

64 — 
66.50 

14.60 
14.90 

150 50 
153.50 

72.— 
72.45 

72.10 
73.60 

51.85 
53.25 

19.15 
19.80 

11.10 
11.45 

53.50 

6 5 . -

4 2 . -
43.50 

37.35 
87.95 

193.75 

72.— 
74.— 

юл 
1933 

3.7450 
3.7950 

12.45 
12.75 

88.40 
90.40 

5.50 
5.70 

67.75 
70.25 

64.50 
67.— 

64 — 
66.50 

14.60 
14.90 

150.50 
153.50 

71.70 
72.15 

72.10 
73.60 

51.90 
53.30 

19.15 
19.80 

11.10 
11.45 

53.50 

65.— 

42.— 
43.50 

37.35 
37.95 

193.75 

72.— 
74.— 

и. і 
1933 

3.7425 
3.7925 

12.50 
12.80 

88.35 
90.35 

5.45 
5.65 

67.75 
70.25 

64.50 
67 — 

6 1 — 
66.50 

14.60 
14.90 

150.50 
153 50 

71.70 
72.15 

72.10 
73.60 

51.90 
53.30 

19.15 
19.80 

11.10 
11.45 

53.50 

65.— 

42.— 
43.50 

37.30 
37.90 

193.75 

72.— 
74.— 

12. I 
1933 

3.7450 
3.7950 

12.50 
12.80 

88.35 
90.35 

5.50 
5.70 

68.00 
70.50 

64.50 
67 — 

64.25 
66.75 

14.60 
14.90 

150.50 
153.50 

71.70 
72.15 

72.10 
73 60 

51.90 
53.30 

19.20 
19.85 

11.10 
11.45 

53.50 

85.— 

4 2 -
43.50 

37.35 
87.95 

193.75 

72.— 
74.— 

13. I 
1933 

3.7425 
3.7925 

12.50 
12.80 

88.30 
90.30 

5.50 
5 70 

68.— 
70 50 

61.50 
6 7 . -

64.25 
66.75 

14.60 
14.90 

150.25 
153.25 

71.70 
72.15 

72 — 
73.50 

51.85 
53.25 

19.15 
19.80 

11.10 
11.45 

53.50 

65.— 

42.— 
43.50 

37.30 
37.90 

193.75 

7 2 . -
7 4 . -

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. 
Tallinna Eesti Kirjaat-Ühteose trükikoda Pikk t % 

Vastatav toimetaja H. Anto. 

r 


